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۲میلیون بشکه نفت خام سنگین در بورس 

انرژی عرضه می شود
اطلاعیه هفتمین عرضه نفت  خام سنگین شرکت ملی نفت ایران 
در رینگ بین الملل بورس انرژی برای تاریخ سه شنبه ) ۵ شهریور( 

منتشر شد. 
بر اساس اعلام شرکت ملی نفت ایران، اطلاعیه عرضه دو میلیون 
بشکه نفت  خام سنگین در رینگ بین الملل بورس انرژی با قیمت پایه 

۵۰ دلار و ۳۷ سنت برای هر بشکه منتشر شد.
امیرحسین تبیانیان، نماینده شرکت ملی نفت ایران در بورس 
انرژی گفت: بر اساس قانون بودجه سال ۹۸ وزارت نفت مکلف هست 
ماهانه حداقل دو میلیون بشکه نفت خام سبک، دو میلیون بشکه نفت 
خام سنگین و دو میلیون بشکه میعانات گازی عرضه کند که عرضه 

های امسال از جمله عرضه این هفته بر این اساس این قانون است.
از  الملل  بین  این هفتمین عرضه نفت خام سنگین در رینگ 
زمان آغاز عرضه نفت در بورس انرژی است. دهم اردیبهشت امسال در 

نخستین عرضه نفت خام سنگین ۷۰ هزار بشکه معامله شد.
خریداران می توانند تا ۳ ماه پس از انجام معامله، محموله را تحویل 
بگیرند و تحویل محموله در سایر مناطق منوط به تایید شرکت ملی 

نفت ایران است.
ایران  انرژی  بورس  در  خام  نفت  عرضه  گزارش،  این  اساس  بر 
در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی مبتنی بر ایجاد تنوع 
در روش های فروش نفت و استفاده از ظرفیت های بخش غیردولتی 

به منظور صادرات نفت خام در دستور کار قرار گرفته است.
عرضه نفت خام و میعانات گازی در بورس انرژی با هدف افزایش 
سهم بخش خصوصی در معاملات نفت و همچنین یافتن مشتریان و 

بازارهای جدید برای طلای سیاه ایران انجام می شود. 
به عقیده کارشناسان اگر چه این عرضه ها می تواند باعث رونق 
بخش  بودن  تجربه  کم  حال  ین  ا  با  شود  خصوصی  بخش  حضور 
انتظار  مدت  کوتاه  در  نتوان  تا  شده  باعث  زمینه  این  در  خصوصی 

معاملات بزرگ را داشت.

برنامه دولت برای یک میدان گازی
به دلیل  که   B فرزاد  گازی  میدان  توسعه  می شود  باعث  آنچه 
مشترک بودن با عربستان برای ایران اهمیت زیادی دارد، به تأخیر 
نفت  ملی  تازگی شرکت  به  البته  است؛  میدان  این  گاز  نوع  بیفتد، 

سناریویی را برای این مساله در نظر گرفته است.
با  میدان  این  مقایسه  در  و  نیست  غنی   B فرزاد  میدان  گاز 
میدان گازی پارس جنوبی باید گفت پارس جنوبی کاندینست دارد 
و کاندینست آن نیز برای بازپرداخت هزینه های سرمایه گذاری کافی 
است؛ اما یکی از مشکلات برای توسعه فرزاد B این است که گاز آن 
غنی نیست و طرف هندی باید گاز تولیدی آن را ال. ان. جی کند یا به 

صورت خط لوله بفروشد.
اما پیشنهاد هندی ها این است که ایران گاز فرزاد B را بخرد اما 
بنا بر اعلام، ایران از یک سو منابع مورد نیاز خرید گاز فرزاد را ندارد و 
از سوی دیگر نیازی به گاز فرزاد B حداقل تا پنج سال آینده نخواهد 
داشت.حجم گاز درجای میدان گازی فرزاد B، بیش از ۲۱ تریلیون فوت 
مکعب برآورد شده که ۱۲.۵ تریلیون آن قابل استحصال و طبق برنامه 
قرار است با توسعه میدان در فاز نخست از این میدان روزانه ۱.۱ میلیارد 

فوت مکعب گاز تولید شود.
باره، رضا دهقان - معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت  در این 
ایران - به ایسنا گفت: یکی از مباحثی که در گذشته با هندی ها درباره 
آن اختلاف داشتیم، تعیین تکلیف برای گاز فرزاد B بود که اکنون این 
مساله حل شده، اما هندی ها به دلیل مسائل بین المللی نگرانی هایی 
دارند.وی در پاسخ به این سوال که سناریوی توسعه شرکت ملی نفت 
ایران چیست، گفت: براساس پیش بینی های صورت گرفته، قصد داریم 

گاز این میدان را به پنج پالایشگاه موجود تزریق کنیم.

وزیر نیرو گفت: سالانه بالغ بر ۲۳ هزار میلیارد تومان گردش مالی در صنعت 
برق کشور داریم که تقریباً صددرصد آن را از مردم دریافت می کنیم.

البرز و در حاشیه  رضا اردکانیان امروز شنبه در سفر یک روزه به استان 
بازدید سرزده از اداره برق شهرستان ساوجبلاغ، با اشاره به ضرورت پاسخگویی 
مناسب پرسنل ادارات برق به ارباب و رجوع اظهار کرد: سیستم این  مجموعه باید 
به گونه ای باشد که به مطالبات مراجعه کنندگان در زمان مناسب پاسخ داده شود.
وی ادامه داد: روش کار، برنامه ریزی و ضوابط کار باید به گونه ای باشد که 

مردم با مراجعه به ادارات احساس خستگی و بطالت وقت نکنند.
وزیر نیرو با اشاره به این که بخش مهمی از منابع مالی صنعت برق از طریق 
مردم تامین می شود، افزود: سالانه بالغ بر ۲۳ هزار میلیارد تومان گردش مالی 

در صنعت برق کشور داریم که تقریباً صددرصد آن را از مردم دریافت می کنیم.
وی اشاره کرد: قبض برق کاغذی را از مردم می گیریم و در قبال آن مواردی 
مانند ایجاد ساختمان های اداری شرکت برق، ایجاد شبکه های برق و یا احداث 

نیروگاه را اجرایی می کنیم.
اردکانیان با خطاب قرار دادن مدیرعامل شرکت توزیع برق استان البرز بیان 
کرد: وسواس کاری در سیستم ما باید به گونه ای باشد که مردم هنگام مراجعه به 
ادارات معطل نشوند، در این میان کارکنانی که به هر دلیل توان مواجه با مردم و در 

صف قرار گرفتن خدمت به آن ها را ندارند، در سیستم شناسایی شوند.
وی گفت: باید افراد با خلوص نیت پشت گیشه های پاسخگویی به مراجعات 

مردمی مستقر شوند تا با انجام به موقع کارها وقت کمی از مردم گرفته شود.
برق را ۱۷ برابر قیمت داخلی به همسایه ها می فروشیم

 اردکانیان همچنین در نخستین روز از هفته دولت و سفر یک روزه به استان 
البرز برای بهره برداری از چند طرح عمرانی در این استان اظهار کرد: طی شش 
سال گذشته ۱۰ هزار و۲۰۰ روستای کشور به شبکه آبرسانی سالم و پایدار متصل 
شده اند که این اتصال مشکل آب بیش از شش میلیون و ۷۰۰ هزار روستایی را 

برطرف می کند.
وی با اشاره به پروژه های مهم وزارت نیرو در سال جاری ادامه داد: تا پایان 

امسال، ۲۲۷ پروژه مهم در استان های مختلف به بهره برداری می رسد که افتتاح 
۱۰ سد در ۹ استان، ایجاد دو هزار و۶۰۰ هکتار شبکه اصلی آبیاری و زهکشی، 
آبرسانی به بیش از هزار روستای دیگردر ۲۸ استان، ایجاد ۲۹ تصفیه خانه فاضلاب 
در ۱۶ استان و  ایجاد سه هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی در ۱۳ استان به بهره 

برداری می رسد.
مواجه  تحریم ها  با سخت ترین  که  در سالی  پروژه ها  این  برای  وی گفت: 
هستیم بیش از ۳۳ هزار میلیارد هزینه می شود. این پروژه ها به جز ۲۲ پروژه ای 
است که با اعتباری بالغ بر 4۰۰۰ میلیارد تومان کلنگ زنی و در سال های بعدی 

به بهره برداری می رسد.
وی با اشاره به پروژه های وزارت نیرو در استان البرز تصریح کرد: در حال 
حاضر  وزارت نیرو ۶۵۲ پروژه فعال در بخش آب؛ برق و... در این استان دارد که 

اغلب آنها به طور متوسط ۳4 درصد پیشرفت داشته اند.
وی ادامه داد: اعتبار پروژه های در دست اجرای وزارت نیرو در البرز بیش از 

۱۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است.
وزیر نیرو گفت: امروز ۲۳ پروژه با ۲۷۷ میلیارد تومان اعتبار در البرز به بهره 

برداری می رسد.
وی گفت: پروژه فعلی وزارت نیرو در البرز آبرسانی به ۲۲ روستای البرز با 

جمعیت بالغ بر ۲4 هزار نفر است.
نیرو  بخش  پروژه های  در  با مشارکت بخش خصوصی  اشاره  با  نیرو  وزیر 
خاطرنشان کرد: بیش از ۱۶۰۰ میلیارد تومان پروژه هایی است که در این هفته با 

مشارکت بخش خصوصی در البرز به بهره برداری می رسد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه تابستان امسال 
خاموشی نداشته ایم گفت: طی ۱۰ سال گذشته به جز پارسال حدود پنج درصد 
افزایش اوج بار مصرف داشته ایم و سال گذشته این آمار به سه درصد و امسال به 

یک درصد رسیده است.
وی اظهار کرد: مدیریت بهینه مصرف و افزایش توان تولید برق باعث شده 

تابستان امسال خاموشی نداشته باشیم.
ابتدای  از  تولید برق در کشور گفت:  افزایش  به میزان  اشاره  با  اردکانیان 
انقلاب اسلامی تا کنون سالانه ۱۸۰۰ مگاوات تولید برق کشور افزایش داشته ولی 
سال گذشته در تولید رکورد داشته ایم و این افزایش به سه هزار و ۸۰۰ مگاوات 

رسیده است.
وزیر نیرو تصریح کرد: این افزایش تولید ظرفیت صادرات برق را هم بیشتر 
کرده به طوری که امسال دو میلیون و ۳۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی به 
کشورهای همسایه فروخته ایم، قیمت فروش انرژی به کشورهای همسایه ۱۶ تا 

۱۷ برابر قیمتی است که پس از اعمال یارانه به مردم عرضه می شود.
وی توضیح داد: فروش برق به کشورهای همسایه نقش به سزایی در تامین 

بخشی از ارز مورد نیاز کشور دارد.
اردکانیان افزود: هفته دولت فرصتی برای ارائه و مقایسه عملکرد یکساله 
دستگاه های مختلف و توجه بیشتر به برنامه های آتی است.وزیر نیرو ادامه داد: 
امسال برای اولین بار دستگاه های اجرایی مشمول طرح های زیربنایی مثل وزارت 
بهداشت، نیرو، راه و شهرسازی و... عملکرد شش ساله خود را ارائه می دهند و مردم 

را در جریان خدمات نظام در دولت تدبیر و امید قرار می دهند.

افزایش تولید ایران از میادین مشترک نفتی و گازی در سال های اخیر آنچنان 
قدرتمند بوده که تولید نفت در غرب کارون ۵ برابر شده و تولید گاز از میدان 

مشترک پارس جنوبی نیز رشد بیش از ۱۰۰ درصدی را نشان می دهد. 
روی کار آمدن دولت یازدهم و بازگشت بیژن زنگنه  به عنوان وزیر نفت به 

دولت،  با مذاکرات ایران و ۵+۱ برای حل و فصل پرونده هسته ای همراه بود.
این موضوع اگر چه برای تمامی بخش های کشور از سیاسی گرفته تا اقتصاد 
اهمیت داشت اما بیش از هر چیز بر صنعت نفت سایه انداخته بود. بعد از ۶ 
قطعنامه شورای امنیت علیه ایران،  تولید و صادرات نفت ایران کاهش پیدا کرد اما 
زنگنه قول داده بود بلافاصله بعد از برداشته شدن تحریم ها،  تولید نفت را افزایش 

داده و صادرات را به روزهای پیش از تحریم باز می گرداند.
این در شرایطی بود که عدم دسترسی ایران به تکنولوژی روز دنیا در سال های 
تحریم،  شرایط تولید را سخت کرده و از سوی دیگر ایران در میادین مشترک نیز از 
همسایگان جا مانده بود.البته بیشترین تمرکز در میادین مشترک مربوط به میدان 
گازی پارس جنوبی و میادین نفتی غرب کارون بود. قطر و عراق در این میدان 
با تکیه بر توان شرکت های بزرگ دنیا مشغول برداشت بودند و از یک سو نبود 
تکنولوژی و از سوی دیگر مشکلات صادراتی باعث شده بود تا تولید ایران کمتر از 
رقبا باشد. بنابراین منطقی بود که اولین گام بعد از برداشته شدن تحریم ها،  افزایش 
تولید و بازیابی بازارهای صادراتی ایران باشد.همین اتفاق نیز افتاد. ایران ظرف چند 
ماه بعد از اجرایی شدن برجام،  تولید نفت خود را تا مرز 4 میلیون بشکه در روز 
افزایش داد و صادرات نیز به بالای ۲ میلیلون بشکه در روز بازگشت. هر چند که 
با تحریم های یک جانبه آمریکا علیه صنعت نفت ایران،  صادرات نفت کاهش پیدا 

کرده اما تولید از میادین نفتی مشترک با قوت ادامه دارد.
تا آنجا که ظرفیت تولید نفت خام از میادین مشترک غرب کارون شامل 
آزادگان شمالی و جنوبی، یادآوران، یاران شمالی و جنوبی از ۷۰ هزاربشکه در روز 
در مرداد سال ۱۳۹۲ به حدود ۳۵۰ هزاربشکه در روز در پایان سال ۱۳۹۷ افزایش 
یافته است. تکمیل و بهره برداری از ردیف های فرآورشی طرح افزایش ظرفیت 
فرآورش نفت خام در حوزه غرب کارون جمعاً با ظرفیت فرآورش نفت خام به میزان 
۱۶۵ هزار بشکه در روز از دیگر دستاورهای دولت در این منطقه به شمار می رود.

از سوی دیگر ساخت خط لوله گوره – جاسک نیز آغاز شده که قرار است نفت 
خام تولید شده در غرب کارون را به بندر جاسک در سواحل مکران برای صادرات 
انتقال دهد.علاوه بر میادین غرب کارون،  سایر میادین مشترک نفتی نیز پیشرفت 
قابل توجهی در تولید داشته اند. به طور مثال تولید نفت از میدان مشترک آذر در 
واپسین روزهای سال ۹۵ آغاز شد و روند افزایشی تولید از این میدان نیز ادامه دارد 
تا آنجا که پیش بینی ها نشان می دهد تا پایان سال جاری تولید روزانه از این میدان 
به ۶۰ هزار شکه در روز خواهد رسید.همچنین آغاز تولید نفت خام از لایه نفتی 
پارس جنوبی نیز دستاوردی مهم به شمار می رود. راه اندازی تاسیسات متحرک 
فرآورش تولید نفت در خلیج فارس و آغاز تولید از لایه نفتی میدان پارس جنوبی 
از فروردین ۱۳۹۶ در حالی انجام شد که طرف قطری سال ها از این لایه نفتی 
برداشت کرده بود. اکنون نیز قرار است توسعه این میدان با هدف افزایش برداشت 
در قالب قراردادهای جدید نفتی صورت گیرد.اما این تمام ماجرا نیست. علاوه بر 
نفت،  تولید گاز ایران نیز رکورد جدیدی را به ثبت رساند. در این سال ها با تکیه بر 
افزایش تولید گاز،  خوراک پایداری برای پتروشیمی ها تامین شد و بازار جدیدی 

نیز برای صادرات گاز ایران گشوده شد تا ایران از دو مسیر به عراق گاز صادر کند.
افزایش تولید گاز از بزرگترین میدان مشترک گازی جهان از ۲۸۵ میلیون 
متر مکعب در روز در پایان سال ۹۱ به 4۷4 میلیلون متر مکعب در اسفند ۹۵ 
رسید. اما نقطه عطف توسعه پارس جنوبی را باید در بهار سال ۹۶ جستجو کرد. 
در آن زمان ۵ فاز پارس جنوبی به صورت همزمان توسط رئیس جمهوری به 
بهره برداری رسید تا تولید از این میدان به ۵۵۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش 
پیدا کند. این رقم در پایان سال گذشته به ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز رسید و 
اکنون ایران توانسته به تولید قطر برسد و حتی از آن پیشی بگیرد و امیدوار باشد 

عقب ماندگی سال های گذشته را در آینده جبران کند.
این افزایش تولید مدیون راه اندازی فازهای ۱۲، ۱۵ و ۱۶، ۱۷ و ۱۸، ۱۹، ۲۰ 
و ۲۱، بخشی از فاز ۱۳، بخشی از دریایی فاز ۱4، بخشی از فازهای ۲۲، ۲۳ و ۲4 

جمعاً معادل ۱4 فاز استاندارد از سال ۱۳۹۲ تاکنون است.
همچنین به مدار آمدن کامل پالایشگاه های گاز فازهای ۱۳ و ۲۲ تا ۲4 
)۸ واحد( با ظرفیت خروجی ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز در سال ۱۳۹۷ و 
بهره برداری از ۶ سکوی دریایی و چاه های مربوطه با ظرفیت تولید ۸۵ میلیون 
مترمکعب در روز  از دستاوردهای دیگر این سال ها در دولت یازدهم و دوازدهم 
در میدان گازی پارس جنوبی به شمار می آید.از سوی دیگر تا پایان امسال، فازهای 
۲۲ تا ۲4 و ۱۳ و بخش دریایی فاز ۱4 تکمیل خواهد شد و به میزان ۸۵ میلیون 
مترمکعب در روزگاز جدید به تولید این فازها اضافه خواهد شد. با راه اندازی فازهای 
جدید پارس جنوبی، میزان تامین گاز کشور از این میدان از ۳۹ درصد در سال 
۱۳۹۱ به ۵4 درصد در سال ۱۳۹۵ و ۶۳ درصد در سال ۱۳۹۷ افزایش یافته است.

گردش مالی ۲۳ هزار میلیارد تومانی صنعت برق کشور در سال

قدرت نمایی صنعت نفت ایران از غرب کارون تا عسلویه

اخبار


